СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

24.02.2016 г.	          № 193
 п. Игрим

Об исполнении «Прогнозного плана
 (программы) приватизации имущества
муниципального образования городского
поселения Игрим за 2015 год»

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 14.11.2013 №14 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся  в собственности  городского поселения Игрим», рассмотрев документы, представленные администрацией городского поселения Игрим,

Совет поселения РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]	1. Утвердить отчёт об исполнении плана приватизации муниципального имущества находящегося в собственности муниципального образования  городского поселение Игрим за 2015 год  согласно приложению.
	2. Решение  обнародовать и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
	3.  Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	4. Контроль за исполнением решения возложить на заведующего сектором по правовым вопросам администрации городского поселения Игрим                              Е.Н. Пранцкевич.

Председатель Совета  Поселения                                     Глава городского поселения

__________________М.В. Неугодников                            _____________А.В. Затирка

 Приложение к решению
депутатов городского поселения Игрим
 от 24.02. 2016 г.  № 193

Отчёт
 об исполнении плана приватизации муниципального имущества находящегося в собственности муниципального образования  городского поселение Игрим
 за 2015 год

 	Во исполнение п. 4 ч. 8 ст. 85 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях реализации государственной политики по эффективному использованию недвижимого имущества, вовлечению его в оборот, стимулирования потока инвестиций частного сектора в недвижимое имущество и освобождения муниципального образования от имущества, эксплуатация которого не соответствует его полномочиям, пополнения бюджета городского поселения Игрим  решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 04.03.2014 № 39 был утвержден прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2014 -2015 годы (вносились изменения дважды 18.02.2015г., 24.09.2015г.).
	Приватизация объектов осуществлялась в соответствии  с ФЗ № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества» и № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности РФ или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» и нормативными актами органов местного самоуправления.
	В целях реализации решений Совета Депутатов городского поселения Игрим проводились следующие необходимые для приватизации мероприятия:
- техническая инвентаризация нежилых помещений;
- паспортизация объектов,
- постановка объектов на кадастровый учет,
- внесение изменений в данные ГКН,
- межевание земельных участков под объектами,
- постановка на кадастровый учет земельных участков,
- проведение оценки объектов,

	Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2015 год предусматривал приватизацию 5 объектов. По каждому объекту стоимость имущества определялась на основании рыночной оценки, проводимой непосредственно перед аукционом. Все средства от приватизации в объеме 100% поступали в бюджет городского поселения Игрим.
	№ пп
	Местонахождение  приватизированного объекта
	Способ приватизации
	Начальная цена аукциона, руб.
	Цена сделки приватизации, руб.
	Примечание

	1
	Нежилое здание магазина "Исток", с земельным участком расположенного по адресу: пгт. Игрим, ул. Культурная, 31 "А"
	------
	----------
	------------
	В виду отсутствия денежных средств в бюджете гп. Игрим документы по земле в настоящее время недооформлены.

Объект Включен в ППП на 2016 г.

	2
	Электростанция ПАЭС - 2500 (фургон ПАЭС - НЭГЖ871018, генератор СГС - 14100 6У2 20524, двигатель - ПМД 32-04)
	аукцион
	3 786 492 руб.
00 коп.
	3 786 492 руб.
00 коп.
	---

	3
	Электростанция ПАЭС - 2500 (фургон ПАЭС - НЭГ873068, генератор СГС - 14100 6У2 28024, двигатель - ПМД 32-10 Р-1)
	аукцион
	1 893 246 руб.
00 коп.
	1 893 246 руб.
00 коп.
	---

	4
	ДТ - 75 с бульдозерным оборудованием (год выпуска 2003 г, № рамы 732109, № двигателя 106 242)
	аукцион
	55 805 руб.
00 коп.
	55 805 руб.
00 коп.
	----

	5
	Транспортное средство UAZ  PATRIOT,
VIN - XTT316300 70001366,
категория ТС "В", год изготовления ТС -2006.
	аукцион
	105 051 рублей 20 коп.
	105 051 рублей
20 коп.
	---

От реализации прогнозного плана приватизации 2015 года в местный бюджет городского поселения Игрим поступило: 5 840 594 рубля 20 копеек.

Отчет предоставлен:
Заведующим сектором по правовым вопросам
администрации городского поселения Игрим                                     Е.Н. Пранцкевич